РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРМАЧ – БАЙГОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
  Р Е Ш Е Н И Е  № 17-3
с. Курмач-Байгол

 от « 28  »  октября  2024 года

«Об утверждении структуры исполнительно –

распорядительного органа местного самоуправления –

Курмач-Байгольской сельской администрации

и предельной штатной численности

муниципальных служащих»

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения статей расходов бюджета муниципального образования Курмач-Байгольского сельское поселение на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в Республике Алтай, утв. постановлением Правительства Республики Алтай от 19 декабря 2014 года N 396, на основании  Устава муниципального образования Курмач-Байгольского сельского поселения сельский Совет депутатов Курмач-Байгольского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления – Курмач- Байгольской сельской администрации согласно Приложению №1 к настоящему  решению.

2. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Курмач-Байгольской сельской администрации с учетом структурных органов администрации согласно Приложению №2 к настоящему  решению.

3. Установить, что предельная численность, указанная в приложении №2 к настоящему  решению, в части осуществления отдельных государственных полномочий, может быть изменена Курмач- Байгольской сельской администрацией с учетом изменения законодательства Республики Алтай.

4. Решение вступает в законную силу с момента его принятия.

Глава Курмач-Байгольского

 сельского поселения
Председатель совета депутатов:                                        Вибе О.М.

Приложение №1

к решению  Совета депутатов

Курмач-Байгольского сельского поселения

№17-3     от        октября   2024 г.

Структура и штатная численность:

Курмач-Байгольская сельская администрация:

1. Глава сельского поселения
2. Ведущий специалист 1 разряда

3. Специалист

4. Водитель

5. Уборщик

6. Истопник

7. Специалист ВУС
Штатная численность:
1. Глава сельского поселения - 1 ед.

2. Ведущий специалист 1 разряда – 1 ед.

3. Специалист – 0,4 ед.
4. Водитель - 0,8 ед.

5. Уборщик – 0,4 ед.

6. Истопник – 0,1 ед.

7. Специалист ВУС – 0,2 ед.
  Приложение №2

к решению  Совета депутатов

Курмач-Байгольского сельского поселения

№ 17-3  от     октября   2024 г.
Предельная численность

исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления –

Курмач-Байгольской сельской администрации

	Наименование функциональных органов
	Предельная численность

	муниципальных служащих по решению вопросов местного значения
	муниципальных служащих для осуществления отдельных государственных полномочий

	Курмач-Байгольская сельская администрация

	2
	0